УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 28.04.2015

                                                                                № 269
Об организации и проведении городских мероприятий

На основании Распоряжения Администрации города Иванова от 23.04.2015 №139-р «О подготовке и проведении празднования 70–й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в соответствии с планом работы управления образования, в целях организации работы по подготовке к празднованию Дня Победы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам образовательных учреждений:

1.1. Организовать участие детей в культурно-массовых и памятных мероприятиях, посвященных Дню Победы, согласно плану работы (приложение).
1.2. Назначить из числа педагогических работников образовательного учреждения руководителей групп, ответственных за жизнь и безопасность детей, принимающих участие в мероприятиях, и провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с записью в журнале регистрации инструктажей учащихся по ОТ при организации и проведении внеклассных и внешкольных мероприятий.

2. Контроль за организацией участия школьников в мероприятиях, приуроченных Дню Победы, возложить на Чистякову О. А., ведущего специалиста управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования Басову Н.И.
Начальник управления

Е.А. Юферова
О.А. Чистякова

41 28 27

                                                         Приложение к приказу управления образования

Администрации города Иванова № 269 от 28.04.2015
Участие школьников в городских мероприятиях ко Дню Победы.

На базе образовательных учреждений

 01.05.15-07.05.15
1. Организация митингов у мемориальных досок и памятников воинам ВОВ на территории образовательных учреждений.

1.1. Возложение цветов к памятникам, мемориальным доскам и комплексам на территории образовательных учреждений и жилых домов города:

школа № 4 (мемориальная доска Тарловского);

школа № 7 (мемориальный комплекс на территории школы имени танкиста Белоросова);

школа № 11 (мемориальная доска Героя Советского Союза Евдокимова)
школа №17 (мемориальная доска Герою Советского Союза маршалу Василевскому А.М.)
лицей № 21 (памятник на территории лицея)

школа № 25 (мемориальная доска на ул.Кузнецова)

школа № 26 (мемориальная доска на ул.Советской)

школа № 29 (музей «Нормандии Неман»+ мемориальная доска)

школа №32 (памятник, мемориальные доски)

школа № 37 (мемориальная доска о формировании в здании школы в годы войны 8-го гвардейского краснознаменного Любаньского пушечного артиллерийского полка)

школа № 39 (памятник на территории школы)

школа № 41 (памятник на территории 10-й школы)

школа №42 (мемориальная доска Герою Советского Союза, выпускнику школы Куликову В.И., в здании школы); памятник погибшим ученикам и учителям школы (на территории).

школа № 56 (памятник на территории школы)

школа № 64 (музей Северного аэродрома)

школы № 66 (мемориальная доска им. Гавреченкова)

центр «Новация» (мемориальная доска поэту Лебедеву)

школа №68 (мемориальная доска генералу Белову)
1.2.  Открытие мемориальных досок и памятных знаков в образовательных учреждениях №55,24,39,31,37,43,32,49 (отв. Басова Н.И., начальник отдела мониторинга управления образования).
2. Организация праздничных мероприятий на улицах города Иванова, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (итоговые мероприятия проекта «По улицам солдатской славы»).
3. Организация презентаций выставочных экспозиций в каждом образовательном учреждении (итоговые мероприятия проекта «Великим именем Победы»).
4. Проведение Уроков мужества, тематических классных часов, организация встреч школьников с ветеранами ВОВ (1-11 классы).

08.05.2015

 Памятник  Героям фронта и тыла (пр. Шереметевский)
1. Участие воспитанников военно-патриотических клубов, объединений (участников городского конкурса «Равнение на мужество») в Почетном карауле с 11:00 до 16:00 (школы  №4,32,29,56,49) по 8 человек от школы, форма одежды: парадная.

11:00 - 12:00 – школа №4

12:00 – 13:00 – школа №32

13:00 – 14:00 – школа №29

14:00 – 15:00 – школа № 49
15:00 – 16:00 – школа № 56
 (отв. Чистякова О.А., ведущий специалист управления образования)

2. Организация и проведение репетиции на пл. Победы с 14.00-17.00 (отв. Басова Н.И., начальник отдела мониторинга и организационной работы управления образования)
9 мая 2014 года

08.00 - Всероссийская акция «Бессмертный полк» (школы №1, 4, 21, 22, 26, 31, 32, 33, 42, 41, 49, 53, 58)

Памятник Георгию Победоносцу (пл. Победы)
Акция «Народная Победа».
1. Участие школьников в почетном карауле:

08:30-10:30 – воспитанники объединения «Высота» (ДДТ№3-12 человек),

10:30-13:00 – учащиеся школы №61 (12 человек)

13:00-15:30 – кадеты (МБОУ СОШ №43 – 14 человек)

2. 08:30-10.00 - шк.№7, шк.8, шк. №56 - участие в возложении цветов к памятнику Георгия Победоносца (по 10 человек от школы).

(отв. Сорокина Н.В., ведущий специалист управления образования).
3. 11.00-16.00 - работа волонтёров (оформление площади, встреча гостей, вручение открыток, цветов, приглашение ветеранов, родственников и т.д.) отв. МБОУ лицей №33, КС руководителей органов ученического самоуправления города Иванова, Дробина Н.В., ведущий специалист управления образования, Д. Кареева, куратор координационного совета.
4. 13.00-14.00 - интерактивная стилизованная программа: (отв. ЦДТ№4, Чистякова О.А., ведущий специалист управления образования).
5. 13.00-16.00 - работа выставочной экспозиции (отв. ДДЮТ, Дробина Н.В, ведущий специалист управления образования).
6. 13.00-14.00 - оркестр под руководством заслуженного работника культуры РФ Хомского Н.В.
7. 14:00 – 16.00
– парад военно-патриотических клубов (отв. ДДТ№3, Чистякова О.А., ведущий специалист управления образования),
–   митинг (отв. М.С. Павлычева, заместитель директора МБОУ ДОД ДЮЦ№1),
– концертная тематическая программа (отв. Басова Н.И., начальник отдела мониторинга и организационной работы управления образования).

– акция «Военный вальс» (отв. ЦРДО, ШАГ).

     Памятник  Героям фронта и тыла (пр. Шереметевский)
09.15 - 11.00 - акция «Цветы – солдату» (вручение  цветов и поздравительных открыток ветеранам Великой Отечественной войны) - школы №2, 55, 63, 65, «Исток», «Гармония».  Сбор у Дома промышленников и предпринимателей в 9.15 (отв. Чистякова О.А., ведущий специалист управления образования).